
На основу члана 192. Статута Универзитет у Београду - Факултета за физичку 
хемију (бр. 783/2 од 05. октобра 2006. године), на II редовној седници одржаној 22. 
11. 2007. године Наставно-научно веће Факултета за физичку хемију доноси 
 

 
ПРАВИЛНИК О ОБЕЗБЕЂЕЊУ КВАЛИТЕТА СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА  

 
Члан 1. 

 
 Овим Правилником се уређује систем обезбеђења квалитета студијских 
програма на Факултету за физичку хемију, Универзитета у Београду (у даљем 
тексту: Факултет). 

 
Члан 2. 

 
 Факултет редовно и систематски проверава и, по потреби, изнова одређује: 

1. циљеве студијских програма и њихову усклађеност са основим задацима и 
циљевима Факултета; 

2. структуру и садржај студијског програма; 
3. радно оптерећење студената мерено ЕСПБ; 
4. исходе и стручност које добијају студенти када заврше студије и могућности 

запошљавања и дањег школовања. 
 

Члан 3. 
 

 Студијски програми се одобравају, прате и контролишу у складу са 
члановима 21. до 30. Статута Факултета. 
  

Члан 4. 
 

Факултет редовно прибавља информације од послодаваца, представника 
Националне службе за запошљавање и других одговарајућих организација о 
квалитету студија и својих студијских програма. 
 

Члан 5. 
 

Факултет обезбеђује студентима учешће у оцењивању и осигурању 
квалитета студијских програма. 
 

Члан 6. 
 

Факултет обезбеђује непрекидно осавремењавање садржаја курикулума и 
њихову упоредивост са курикулумима одговарајућих страних вискошколских 
установа. 



Курикулум студијих програма подстиче студенте на ставралачи начин 
размишљања, на дедуктивни начин истраживања, као и примену тих знања и 
вештина у практичне сврхе. 
 

Члан 7. 
 

Услови и поступци који су неопходни за завршавање студија и добијање 
дипломе одређеног нивоа образовања су дефинисани и доступни јавности и 
усклађени су са циљевима, садржајима и обимом акредитовања студијских 
програма. 
 

Члан 8. 
 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 

ДЕКАН ФАКУЛТЕТА ЗА 
ФИЗИЧУ ХЕМИЈУ 

 
 

Проф. др Славко Ментус, с.р. 
 
 

 
 
 


